

9.5.1 İslam Medeniyeti ve Özellikleri Özet

Kültür, tarihi süreç içerisinde elde ettikleri maddi ve manevi değerleri, yaşam tarzları, övünçleri, davranışları, bunları elde etme ve aktarma yolları, kendilerine özgü inanç ve adetler bütünüdür. Kültürün maddi unsurları, çoğunlukla günlük yaşamla ilgilidir ve toplumların maddi ihtiyaçlarını karşılar. Örneğin; yiyecekler, içecekler ve bunların hazırlanma biçimleri, giyim kuşam tarzları, ev ve şehir mimarisi, kullanılan araç ve gereçler kültürün maddi unsurlarıdır. Manevi unsurlar ise; toplumda var olan din, dil, ahlak, örf ve âdetler gibi alanları içerir.

Kültürün maddi ve manevi unsurları bir yandan toplumun gelişmesini sağlarken diğer yandan da değişimin olumsuzluklarına karşı toplumu korur.

Medeniyet: Arapçada yerleşik olmak ve şehirli bir hayat tarzı yaşamak gibi anlamlar içerir.

Medeniyet, farklı kültürlerin bir araya gelmesiyle oluşur ve evrensel bir nitelik taşır. Örneğin; Türk, Fars ve Arap kültürü birbirlerinden farklı olsa da her biri İslam medeniyetinin bir parçasıdır. İslam medeniyeti, Emeviler döneminde

oluşum sürecine girmiş, Abbasiler döneminde gelişmiş, Selçuklular döneminde bu gelişim devam etmiş, Osmanlı döneminde ise kurum ve kuruluşlarıyla en parlak devrini yaşamıştır.

Kültür ve medeniyet farkı

Kültür Medeniyet

Millîdir. Evrenseldir.

Dinî, ahlaki, estetik duyguların bütünüdür. Ekonomik, dinî, ahlaki vb. fikirlerin bütünüdür.

Kendi başına amaçtır. Bir yarar elde etmek veya bir amaca ulaşmak için kullanılan araç ve vasıtaların bütünüdür.

Ancak ait olduğu millet tarafından benimsenir. Farklı milletler tarafından benimsenebilir.

İlham ve duygu vasıtasıyla meydana gelir ve gelişir. Kişisel irade, yöntem ve akıl yürütmelerle oluşan sosyal olaylar bütünüdür.

İslam Medeniyeti

İslam medeniyeti, oluşum sürecinde hem diğer medeniyetlerin birikimleriyle etkileşim içinde olmuş hem de kendi özgün yapısıyla farklı coğrafyalardaki medeniyetleri etkilemiştir.

İslam Medeniyetinin Özellikleri

Evrensel değerlere vurgu yapan vahye dayanır.

Evrenseldir.

İnsan merkezlidir.

İlim medeniyetidir.

Sentezler bütünüdür.

Barındırdığı farklı kültürleri yok etmez, korur. Sömürgeci değildir.

Ahlakiliği ve adaleti ön planda tutar.

İslam İslam medeniyeti, Emeviler döneminde oluşum sürecine girmiş, Abbasiler döneminde gelişmiş, Selçuklular döneminde bu gelişim devam etmiş,

Osmanlı döneminde ise kurum ve kuruluşlarıyla en parlak devrini yaşamıştır. İslam medeniyetinin mimari, edebiyat, sanat, matematik, astronomi, tıp vb. alanlarda ortaya koyduğu örnekler oldukça fazladır.

YENİ NESİL EFSANEM SERİSİ

YENİ NESİL AKILLI DEFTERLERİMİZ



YENİ NESİL SORU BANKALARIMIZ



Sipariş Tel:

0 555 153 08 74 - 0 505 979 88 88

Sadece Din Dersi...

DDY YAYINLARI